
ПМАОУ «Школа №32» 

Приказ 

25.03.2024 г.  

 

№ 101  

Об организации индивидуального отбора выпускников 9 класса при 

поступлении в 10 класс в 2024-2025 учебном году 
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273 – ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», «Порядком организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

утвержденным приказом Минобрнауки России от 30 августа 2013 года №1015, на 

основании Постановления Правительства Свердловской области от 27.12.2013 

№1669-ПП ( с изменениями №182 – ПП от 01.04.2021) «Об утверждении Порядка 

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные 

образовательные организации Свердловской области и муниципальные 

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения», Уставом первоуральского муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Школа №32», Порядка организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в МАОУ «СОШ №32 с 

углубленным изучением отдельных предметов» для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения, утвержденного приказом от 09.08.2019 

года №194 

Приказываю: 
1. Организовать процедуру индивидуального отбора при приеме в ПМАОУ «Школа 

№32» для обучения среди обучающихся с целью формирования 8 физико-

математического, 10 классов профильного обучения. 

2. Информировать обучающихся, родителей (законных представителей) 

обучающихся о сроках проведения и процедуре индивидуального отбора 

обучающихся, в том числе через официальный сайт. 

3. Создать предметные и конфликтные комиссии (приложение 1). 

4. Утвердить сроки проведения индивидуального отбора: 

№ п/п Предмет Дата проведения 

1 Физика 14.05.2024 

2 Математика 10.05.2024 

3 Обществознание 16.05.2024 

4 Математика 8 класс 29.05.2024 

Резервные дни 

4 Все предметы (при уважительной причине пропуска 

основного срока) 

21.05.2024 

 

5. Утвердить график работы конфликтной комиссии 22.05.2024 с 12.00 до 14.00; 

23.05.2024 с 15.00 до 16.30. 

6. Создать классы профильного обучения согласно итоговому протоколу 

индивидуального отбора обучающихся (приложение 2). 

7. Зачислить обучающихся на основании протокола предметных комиссий по 

результатам индивидуального отбора и оформить приказом директора. 



Информацию об итогах индивидуального отбора и зачисления довести до сведения 

обучающихся и родителей (законных представителей). 

8. Ответственность за проведение индивидуального отбора возложить на 

заместителей директора Мачульскую А.Г., Заборских Д.В.  

 
С приказом ознакомлены: 

Д.В. Заборских Н.Л. Соломатова 

А.Г. Мачульская А.В. Шишкин 

А.А. Заборских Л.М. Деньгина 

В.Л. Криштафович А.Ф. Суфиярова 

Директор школы: _______________________ /Е.П. Стахеева/ 

  



Приложение 1 

Предметные комиссии при проведении индивидуального отбора обучающихся 

в 10 класс 

№ 

п/п 

ФИО Должность 

Математика 

1 Заборских Д.В. Председатель комиссии 

2 Соломатова Н.Л. Член комиссии 

3 Заборских А.А. Член комиссии 

4 Суфиярова А.Ф. Член комиссии 

Физика 

1 Мачульская А.Г. Председатель комиссии 

2 Шишкин А.В. Член комиссии 

Обществознание (включая экономику и право) 

1 Стахеева Е.П. Председатель комиссии 

2 Деньгина Л.М. Член комиссии 

3 Криштафович В.Л. Член комиссии 

Конфликтная комиссия при проведении индивидуального отбора 

обучающихся в 10 класс 

Мачульская А.Г. – председатель комиссии 

Шишкин А.В., Заборских А.А., Криштафович В.Л.– члены комиссии. 

  



Приложение 2 

Формирование итогового протокола индивидуального отбора обучающихся  

Проведение отбора осуществляется на основе балльно-рейтинговой системы 

оценки образовательных результатов. 

При приеме в 10 класс учитываются отметки за вступительную контрольную 

работу по предметам планируемого профиля: 

Технологический профиль – физика/ математика. 

Социально-экономический профиль – математика /обществознание 

(включая экономику и право). 

Решением комиссии устанавливается рейтинг участников индивидуального 

отбора в порядке убывания с указанием суммарного балла, набранного каждым 

участником отбора. При равном количестве баллов рассматривается средний балл 

аттестата, результаты участия в интеллектуальных, творческих, спортивных 

мероприятиях. 

 

Итоговый протокол индивидуального отбора обучающихся 

 

ФИО 

обучающегося 

Математика Физика Общество-

знание 

Итоговый 

балл 

Рейтинг 

      

 

Председатель комиссии: 

Члены комиссии: 


